国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

2022 年 1 月 13 日

国際ロータリー第 2790 地区

本年度・次年度ガバナー補佐様

本年度・次年度クラブ会長様

次年度クラブ青少年奉仕委員長、米山記念奨学委員長、ロータリー財団委員長様

全ロータリー会員の皆様

全ロータリー学友の皆様

国際ロータリー第 2790 地区ガバナー 梶原 等

青少年奉仕統括委員長   嘉規 洋

青少年奉仕・地区学友会委員会委員長 井上 大輔

ローターアクト委員会委員長  原田 宗広

青少年交換委員会委員長  田村 隆治

ロータリー財団 奨学生・学友委員会委員長 折田 絋幸

米山記念奨学委員会委員長  森 秀樹

「ロータリー学友と繋がるセミナー」 開催のご案内および参加申し込みについて

拝啓 皆様には日頃より大変お世話になり、心より感謝申し上げます。

以下の内容で当地区ではおそらく初めての試みとなる青少年奉仕統括委員会、米山記念奨学委員

会、ロータリー財団 奨学生・学友委員会による合同セミナー「ロータリー学友と繋がるセミナー」を開催いた

します。

青少年奉仕、ロータリー財団奨学金、米山奨学金の各事業の奨学生・学友に各事業の経験や感想、

彼らの将来の夢を語っていただき、ロータリアンの皆様に各事業への理解を深めていただく機会にしていただ

ければ思っております。ご参加いただけるのは、すべてのロータリー会員の皆様、ロータリー学友の皆様となり

ます。特に次年度のクラブ運営に携わられる次年度の会長、幹事、青少年、米山、ロータリー財団の委員

長にご参加いただければと思っております。

尚、現地会場は人数制限がございますが、zoom 会場には多くの方に参加いただけます。会員の皆様

に広くご周知、お誘いいただければと思っております。

敬具

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

記

日 時 ３月５日（土）13：00～15：10

場 所 TKP ガーデンシティ千葉 ４Ｆコンチェルト

〒260-0025 千葉市中央区問屋町 1-45

参加人数 現地会場：100 名まで（各クラブ 2 名までで調整お願いいたします）

  zoom 会場：先着 500 名まで

登録料 無料

登録方法 2 月 27 日までに

グーグルフォーム(https://forms.gle/q4PisALBQujukQ5M6)に登録、または、

メール(rid2790.youthcomm@gmail.com)に下記情報を返信

クラブ名：

事務局メールアドレス：

現地参加① 氏名：         役職：

現地参加② 氏名：         役職：

zoom 参加 人数（概算）：

自由に記入(自由にご記入。ローターアクト、青少年交換、米山記念奨学金事業、

ロータリー財団奨学金事業への質問、スピーカーのロータリー学友の方へ聞きたいこと

等。)：

Zoom での参加(下記リンクをクリックください)

https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFu

U1M1Zz09

ミーティング ID: 873 7294 9737

パスコード: 630764

⚫ セミナーの目的

ロータリー学友が実際に経験してきた体験や感想、彼らの夢を直接学友の皆さんから聞いていただくことで、青少

年育成プログラム、米山記念奨学金事業、ロータリー財団奨学金事業への更なるご理解を深めていただくこと。

また、より多くのクラブに各プログラムに積極的に関わっていただくことによって、これからも千葉に多くのロータリー学

友を育てていくことが当セミナーの目的となります。

https://forms.gle/q4PisALBQujukQ5M6
mailto:rid2790.youthcomm@gmail.com
https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFuU1M1Zz09
https://us02web.zoom.us/j/87372949737?pwd=a0ZUaGg2Y1FzZ0tteVA3WjFuU1M1Zz09

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790
2021-22

GOVERNOR HITOSHI KAJIHARA
【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

2021-22年度
ガバナー　梶原　等
【ガバナー事務所】
〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302
Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008
E-mail : 21-22gov@rid2790.jp

⚫ 主なプログラム

1．開会の挨拶

2. ローターアクトのスピーチ（担当委員長のお話を含む）

3. 青少年交換留学 修了生のスピーチ（担当委員長のお話を含む）

青少年交換学友(ROTEX)より２名

小菅真路さん

2015-16 年度、アメリカ合衆国、ユタ州へ派遣、

ｽﾎﾟﾝｻｰｸﾗﾌﾞ:習志野中央 RC

ﾎｽﾄｸﾗﾌﾞ:Heber RC(D5420)、Park City RC(D5420)

Edson Torrero(ｴﾄﾞｿﾝ ﾄﾚﾛ)さん

2007-08 年度、メキシコ、シナロア州から来日、

ｽﾎﾟﾝｻｰｸﾗﾌﾞ:Culiacan Humaya RC(D4150)

ﾎｽﾄｸﾗﾌﾞ:八千代 RC

4. ロータリー財団奨学生スピーチ（担当委員長のお話を含む）

財団学友会：關まり子さん（2020 年度奨学生・イギリスに留学し帰国済み）

現役奨学生：古賀怜衣さん（現在、イギリスに留学中）

5. 米山記念奨学生によるスピーチ（担当委員長のお話を含む）

現役奨学生、学友 3 名からスピーチ

※会場の新型コロナウィルス感染症拡大防止対策に従って、マスクの着用、自宅での検温、消毒液の設置、

換気、会場は 200 名以上収容可能ですが、密にならないように収容人数の半数以下の参加者で行うこととし

ます。参加希望者が多い場合は、オンラインでの参加をお願いすることもあります。

※感染状況によっては行政の方針に従い、現地会場への集合を取りやめて、オンライン会場のみでの開催にな

る可能性があることをご了承ください。その際は、ご登録いただいたメールアドレスにその旨の連絡をさせていただき

ます。